tecnologia e engenharia de produtos e processos da indústria de alimentos e 

correlatas” e liderado pelo(a) Prof(a) Aniela Pinto Kempka foi classificado como Grupo 

de Pesquisa EM ESTRUTURAÇÃO cujo recursos financeiros máximos previsto é de até 

R$ 80.334,73 (Oitenta mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos). 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.